

Glasgow Distillery Tasting mit Niall Hall

am 05. Februar 2026

Banditti Club Spiced Rum

Spiced Agricole Rum

Herkunft: Madeira, Portugal / Glasgow, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 42

Fasstyp: Virgin Oak Casks

Tasting Notes:

Aroma: Fruchtige Frische und feine Würze, reife Ananas bringt eine tropische Süße, ergänzt durch saftige Orange, leicht herbe, schokoladige Noten, während Piment und schwarzer Pfeffer eine aromatische Tiefe hinzufügen, abgerundet von einem Hauch Vanille und Mandel

Geschmack: Süß-säuerlichen Aromen von Ananas und Orange, Ingwer, eine dezente Bitternote, Anklänge von Karamell und Mandeln, im Nachklang leine leichte Ingwerschärfe, Pfefferaromen und ein Hauch Kakao und Vanille

Preis: 30,00 € (0,5l) 60,00 €/l



Glasgow 1770 - Triple Distilled

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon und Virgin Oak Casks

Tasting Notes:

Aroma: Süßes Karamell, Toffee und saftige Schwarzkirschen, gerösteten Mandeln und etwas Lakritz, alles ist untermalt mit würziger Vanille und Teeblättern

Geschmack: Cremig und elegant mit reifen Birnen und warmem Vanille-Käsekuchen, dahinter verbirgt sich Chili-Schokolade und Noten von Milchkaffee, im Nachklang heller Honig und Vanille

Preis: 54,00 € (0,7l) 77,14 €/l



Glasgow Single Malt 1770 The Original

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: First fill Bourbon Barrels, Finish in Virgin Oak Casks

Tasting Notes:

Aroma: Dunkle, getrocknete Früchte mit exotischen Nuancen, gefolgt von buttrigem Gebäck, Hafer und blumiger Frische

Geschmack: Süße Karamellbonbons mit Crème Brûlée, dahinter frische Birne, getrocknete Feigen, Datteln, Mandeln, Honig und Rosinen, im Nachklang Orangenmarmelade, cremige Butterkekse mit Muskatnuss, holzige Nuancen und leichte Gewürze

Preis: 44,00 € (0,7l) 62,86 €/l



Glasgow 1770 2018/2025 Ruby Port

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 55

Fasstyp: First fill Bourbon Barrels, Finish in Ruby Port Casks

Tasting Notes:

Aroma: Erdbeeren und Himbeeren dominieren das Aroma, begleitet von einer lebendigen Vanille und einer subtilen Note von Eukalyptus

Geschmack: Saftige Sommerfrüchte und dunkle Kirschen, cremige Vanille, Marzipan und eine leichte Süße von Mandeln, der Nachklang ist lang und würzig, mit fruchtigen Noten von rosa Pfefferkörnern und einer sanften Eichenwürze

Preis: 69,00 € (0,7l) 98,57 €/l



Glasgow 1770 Peated – Rich & Smoky

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: Virgin Oak Casks, Finish in PX Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Zarte Toffeenoten und Vanille werden umhüllt von dem Rauch versengter Heide, dazu getrocknete dunkle Früchte, wie Rosinen, Datteln und Aprikosen, sowie gegrillte Orangenschalen und schwarzer Pfeffer

Geschmack: Dunkle Toffeenoten, Tabakblätter und Kakaostücke, intensiver Torfrauch, holzige Noten mit kräuterigen Anklängen von süßen Salbeibonbons, im Nachklang Salzkaramell, Lakritze und Gewürze

Preis: 59,00 € (0,7l) 84,29 €/l



Glasgow 1770 2017/2025 1st fill Bourbon

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: 8 Jahre

Vol%: 54

Fasstyp: First fill Bourbon Barrels

Tasting Notes:

Aroma: Leichter Rauch mit reichhaltiger Vanille und floralem Honig, begleitet von einer nussigen Süße und Zitrusfrüchten

Geschmack: Cremige Vanille und süße Sahne, ergänzt durch Ananas, Mandarinen und malziges Shortbread, im Nachklang vanillebetont, mit süßem Rauch und kräftiger Eichenwürze

Preis: 69,00 € (0,7l) 98,57 €/l



Glasgow 1770 2018/2025 PX Peated Awakening Series

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Glasgow, Schottland

Alter: 7 Jahre

Vol%: 59,7

Fasstyp: 4 ½ Jahre in Virgin American Oak, Finish für 2 Jahre und 9 Monate in PX Sherry Hogshead (Single Cask, 320 Flaschen)

Tasting Notes:

Aroma: Rauch begleitet von dunklen Früchten und einer Zitrusnote, unterlegt mit süßem Toffee

Geschmack: BBQ-Rauch, wachsartiger Orange, Tabak, Espresso und einer deutlichen Eichenwürze, abgerundet durch süßes Karamell, im Nachklang lang und rauchig, mit einer angenehmen Süße von dunklen Früchten, gesalzenem Karamell und einer leichten Gewürznote

Preis: 89,00 € (0,7l) 127,14 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting (ausgebucht)

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Samstag, 21. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Cowboyclub Regensburg - Schwalbenneststraße 13 in Regensburg

Preis: 50€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de